
 

Ny Cirkus-festival indtager København 
 

Pressemeddelelse, tirsdag den 27. juli.  

 
København får i de kommende uger besøg af en række af Europas bedste artister, jonglører, klovne og 
akrobater. Mellem den 6. og den 31. august præsenterer Københavns Internationale Teater ni Ny Cirkus-
forestillinger. KIT har gennem mange år præsenteret det danske publikum for det bedste Ny Cirkus fra de 
internationale scener. Som noget nyt kommer en række af forestillingerne i år på turne rundt omkring i 
landet i sensommeren. 
 

Københavns Internationale Teaters Ny Cirkus Festival byder på en kavalkade af Ny Cirkus – fra crazy komik 

for hele familien, halsbrækkende stunts og akrobatisk ekvilibrisme til poetiske fortællinger. Programmet 
præsenterer en række forestillinger, der har begejstret anmelderne og publikum rundt omkring i Europa. 

 
Unge cirkuskometer  

I år skyder KIT festivalen i gang ved at præsentere et særdeles godt bud på, hvem der kommer til at tegne 
europæisk Ny Cirkus’ fremtid. Det sker med Jeunes Talents Cirque Europe’s urpremiere i Dansehallerne 6. 

august. Her kan man tre aftener i træk opleve et potpourri af uddrag fra de unge cirkuskometers 

forestillinger. Det er en maratonforestilling, hvor publikum hver aften kan opleve 4 af de grupper, der blandt 
151 konkurrerende kompagnier har vundet Europas store Ny Cirkus-konkurrence. Gå ikke glip af 

slangemennesker fra Zagreb, trapezartister fra Belgien, jonglører fra Frankrig og meget mere… 
 

Geniale gartnerklovne i københavnske parker  

Blandt meget andet har KIT i år valgt at lave udendørs forestillinger. Tre af Københavns lidt hemmelige, men 
skønne parker gæstes af to af Ny Cirkus’ grand old men, franske Jean-Paul Lefeuvre og Didier André. I 

Carlsbergs Akademihave, Ørestads Bypark eller Det Kongelige Biblioteks Have kan man den 13. til 15. 
august være så heldig at finde de geniale klovne i skikkelse af gartnere. Haveredskaber, græsslåmaskine og 

trillebør tages i brug på de mest overraskende måder. De to artister kan alle kneb og ved præcis, hvordan 

man forbløffer og morer hele familien. Her kan du få en alternativ tur i parken med et par havemænd, der 
virkelig kan deres cirkus-håndværk.  

 
Artisteri med livet som indsats  

Blandt de ni særdeles forskellige forestillinger er naturligvis også hæsblæsende shows. Finske Race Horse 
Company har bjergtaget de engelske anmeldere med deres helt nye forestilling Petit Mal. Forestillingen har 

netop været i London og kommer til København den 20., 21. og 22. august. I Remisen på Enghavevej kan 

man i et sandt virvar af gamle bildæk, træstumper, store bolde og en gevaldig trampolin møde de tre 
performere, som med ekstrem fysik, rå energi og brutale bevægelser skaber et humoristisk og skævt 

drømmeunivers. Det er halsbrækkende stunts i en rå og betagende lyd- og billedkulisse a la Tarantino.  

 
The Times gav fem stjerner ud af seks og skrev: This is circus completely outside the box!  
 

Find links til hele programmet på følgende side. 
 

Pressekontakt, pressebilletter og pressefoto: 
 

Billeder til redaktionelt brug findes på: http://nissenco.dk/pressebilleder/KIT_nycirkus2010  

Bruger id: presse, Password: pr. (Fotokredits står i titlen.)  

Pressebilletter, yderligere information, interviews mv. Henvendelse til pressekoordinator Alen Meskovic på e-

mail: ame@nissenco.dk eller tlf. 33 36 30 20. 

http://www.kit.dk/2010/JEUNES_TALENTS_CIRQUE_EUROPE.htm
http://www.jeunestalentscirque.org/english.html
http://www.kit.dk/2010/LEFEUVRE_ANDRE.htm
http://entertainment.timesonline.co.uk/tol/arts_and_entertainment/stage/theatre/article7143539.ece
http://nissenco.dk/pressebilleder/KIT_nycirkus2010
mailto:ame@nissenco.dk
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KIT & NY CIRKUS 

KIT introducerede i 1987 genren for det danske publikum og har siden da hvert år præsenteret Ny 
Cirkus-gæstespil. I 2005 blev det til en decideret Ny Cirkus Festival, hvilket fortsætter som en biennale i 

august i de lige år (2010-12-14), mens KIT løbende sætter fokus på Ny Cirkus-udviklingsaktiviteter i 
samarbejde med danske, nordiske og europæiske partnere.  

Hvad er Ny Cirkus? 
Ny Cirkus er en genre, der blander cirkusdiscipliner med elementer fra teatrets verden. Modsat 

konventionelt cirkus har Ny Cirkus ikke fokus på enkeltstående numre. Forestillingen er en helhed med 
et specifikt univers eller en decideret handling. Artisten er i centrum med sine cirkusfærdigheder, men 

flankeres oftest af både lys, lyd, scenografi og musik. Den populære genre spænder vidt, men er 
generelt kendt for at være umiddelbart tilgængelig og appellerende for et bredt publikum i alle aldre. 

Hele programmet med link til yderligere information:  
 

JEUNES TALENTS CIRQUE EUROPE, Dansehallerne 6., 7. & 8. aug. kl. 19. 

 
MILLE LUNDT, Somewhere/Nowhere, Dansehallerne, 6., 7., 8. & 9. aug. kl. 21 

 
OKIDOK, Slips Inside, Viften 10., 11. & 12. aug. kl. 19 

 

LEFEUVRE & ANDRÉ, Entre Serre et Jardin, Carlsbergs Akademihave, fred. 13. aug. kl. 19; Byparken 
Ørestad City, lørd. 14. aug. kl. 15; Det Kongelige Biblioteks Have, sønd. 15. aug. kl. 15 

 
ZIMMERMANN & DE PERROT, Chouf Ouchouf, AFUK/Remisen 15., 16. & 17. aug. kl. 19.30 

COLLECTIF PETIT TRAVERS, Pan-Pot, Det Kongelige Bibliotek 18. & 19. aug. kl. 20 

RACE HORSE COMPANY, Petit Mal, AFUK/Remisen 20., 21. & 22. aug. kl. 20 

COMPAGNIE NON NOVA, P.P.P., Dansehallerne 25. & 26. aug. kl. 20 

TINCANCOMPANY, Fish, ZeBU 29. aug. kl. 16 / 30. & 31. aug. kl. 19. 

Som en del af dette års Ny Cirkus-festival præsenterer Republique: CIRQUE TROTTOLA, Volchok 
Frankrig, CIRKUSTELT PÅ CARLSBERG, 12. aug. - 10. sept. kl. 20.  

Danmarksturné: 
 

Okidok: Rødovre, Slagelse, Ishøj, Aalborg, Hørsholm, Ballerup og Værløse 
Collectif Petit Travers: Horsens  

Race Horse Company: Slagelse, Næstved og Rødovre 
TinCanCompany: Næstved, Aalborg, Frederiksværk, Birkerød, Horsens og Vejle 

 

Spillesteder og datoer for turné, se her…  
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